
REISEVERSICHERUNGEN

Wir empfehlen den Abschluss einer Reiseversicherung 
der ERV /Europäische Reiseversicherung AG) und 
schließen diese gerne für Sie ab. Bitte beachten Sie:  
Die aufgeführten Preise gelten nur unter Vorbehalt.

Reiserücktritts-Versicherung 
(inkl. Reiseabbruch-Versicherung /Empfohlen bei 
Reisen in Deutschland) Ein Tarif für alle:  
Einzelperson, Familie und Paare
Beinhaltet:

Europäische Reiseversicherung AG | Rosenheimer Str. 116 | 81669 München
Allgemeine Fragen: 089 4166 1766 | Telefonische Stornoberatung: 089 4166 1839

Beschwerde- und Schlichtungsstelle (Ombudsmann) | Postfach 080632 | 10006 Berlin
Telefon: 0800 3696 000 | E-Mail: beschwerde@versicherungsombudsmann.de

Busreisen (Europa)

Reisepreis 
in Euro bis …

Ohne Selbst- 
beteiligung  
ab 65 Jahre

Mit Selbst- 
beteiligung * 
jedes Alter

600 Euro 42 Euro 23 Euro
800 Euro 47 Euro 26 Euro
1.000 Euro 54 Euro 29 Euro
1.200 Euro 62 Euro 35 Euro
1.400 Euro 71 Euro 39 Euro
1.600 Euro 78 Euro 43 Euro
1.800 Euro 83 Euro 48 Euro
2.000 Euro 90 Euro 54 Euro
2.500 Euro 116 Euro 70 Euro

•	 Stornokosten-Versicherung inkl. telefonische 
	 Stornoberatung
•	 Reiseabbruch-Versicherung: anteiliger Reisepreis für
	 nicht genutzte Reiseleistungen und Rückreisekosten

*Kosten bei Selbstbeteiligung:
•	 20% des erstattungsfähigen Schadens (mind. 25 Euro)

Reiseversicherungen

Busreisen (Europa)

Reisepreis 
in Euro bis …

Ohne Selbst- 
beteiligung
ab 65 Jahre

Mit Selbst- 
beteiligung ** 
jedes Alter

600 Euro 49 Euro 26 Euro
800 Euro 56 Euro 29 Euro
1.000 Euro 67 Euro 36 Euro
1.200 Euro 78 Euro 42 Euro
1.400 Euro 86 Euro 45 Euro
1.600 Euro 94 Euro 49 Euro
1.800 Euro 108 Euro 59 Euro
2.000 Euro 123 Euro 69 Euro
2.500 Euro 148 Euro 84 Euro

Flugreisen und Selbstanreise (Europa)

Reisepreis 
in Euro bis …

Ohne Selbst- 
beteiligung
ab 65 Jahre

Mit Selbst- 
beteiligung **
jedes Alter

1.600 Euro 153 Euro 97 Euro
1.800 Euro 170 Euro 109 Euro
2.000 Euro 182 Euro 119 Euro
2.200 Euro 200 Euro 129 Euro

(Empfohlen bei Auslandsreisen) mit Flugzeug

Beinhaltet:
•	 Stornokosten-Versicherung inkl. telefonische 
	 Stornoberatung
•	 Reiseabbruch-Versicherung: anteiliger Reisepreis für 
	 nicht genutzte Reiseleistungen und Rückreisekosten
•	 Reisekranken-Versicherung: Behandlung im Ausland, 
	 Krankenrücktransport
•	 24-Stunden Hilfe während der Reise bei z. B. 
	 Ersatzbeschaffung von Dokumenten
•	 Reisegepäck-Versicherung
** Kosten bei Selbstbeteiligung:
•	 20% des erstattungsfähigen Schadens (mind. 25 Euro) 
•	 Krankenversicherung: 100 Euro / Vers.-fall
•	 Reisegepäck: 100 Euro / Vers.-fall

57

RundumSorglos-Schutz 
(Empfohlen bei Auslandsreisen) mit Auto / Bus / Bahn


